
Istituto Istruzione Secondaria Superiore 
«GIOENI - TRABIA» 

- Palermo - 
Sez.: Istituto Tecnico Trasporti e Logistica Sez.: Istituto Professionale IndustriaeArtigianato 

Corso Vittorio Emanuele, 27 - 90133 Palermo - Tel. 091 585089 – 091 321463 – 091 335039 – Fax 091 334452 
WEB: http://www.nauticopa.edu.it ¤ Posta Certificata: pais03600r@pec.istruzione.it ¤ e-mail: pais03600r@istruzione.it 

Codice Fiscale: 9 7 3 0 8 5 5 0 8 27 

 

 

 

 
 

 

Al Personale ATA 

Assist. tecnici   

 

E p.c.  al DSGA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visto l’art.21 della L.59 del 15/03/1997; 
- Visto il D.P.R. nr. 275 del 08/03/1999; 
- Visto l’art.25 del D.lgs. nr.165 del 31/03/2001; 
- Vista la Tabella A – Profili di area del personale ATA, area D – allegata al CCNL scuola2006/09; 
- Vista le note del Ministero dell’Istruzione nr.278 del 6 marzo 2020, nr.279 dell’8 marzo 2020 e nr.323 

del 10 marzo 2020 
- Visto il DPCM del 08.03.2020 e il DPCM del 09.03.2020 e il DPCM del 11.03.2020 
- Visto il CCNI vigente relativo ai servizi minimi 
- Vista la circolare n. 195 prot. 2852 del 10.03.2020 
- Visto l’integrazione alla direttiva di massima al dsga 
- Visto il piano delle attività presentato dal DSGA 

          -     Vista la dichiarazione del sostituto DSGA che il personale non ha ferie residue dell’a.s. 18/19 
    da fruire entro il 30.04.2020; 

 

Adotta il piano delle Attività proposto dal Direttore dei servizi amministrativi e generali 

 
D I S P O N E 

 

con effetto dall’11.03.2020 e fino al 3 aprile, salvo diversa comunicazione, 

 
APERTURA DELL’ISTITUTO 

A partire dall’11 marzo 2020, tutti plessi staccati e le succursali dell’I.I.S. “Gioeni Trabia” saranno chiusi. 

Resterà operativa la sede amministrativa centrale. 

 

ORARIO DI ISTITUTO: La sede amministrativa dell’Istituto con effetto dall’11 marzo 2020 e fino al al 3 

aprile osserverà, per tutti gli uffici, il seguente orario:07:30 -14.42 

 

 

ADOZIONE DI MODALITA’ DI LAVORO AGILE 

http://www.nauticopa.edu.it/
mailto:pais03600r@pec.istruzione.it
mailto:pais03600r@istruzione.it




Corso Vittorio Emanuele, 27 - 90133 Palermo - Tel. 091 585089 – 091 321463 – 091 335039 – Fax 091 334452 
WEB: http://www.nauticopa.edu.it ¤ Posta Certificata: pais03600r@pec.istruzione.it ¤ e-mail: pais03600r@istruzione.it 

Codice Fiscale: 9 7 3 0 8 5 5 0 8 27 

Istituto Istruzione Secondaria Superiore 
«GIOENI - TRABIA» 

- Palermo - 
Sez.: Istituto Tecnico Trasporti e Logistica Sez.: Istituto Professionale IndustriaeArtigianato 

 

 

 

 

 

 

ASSISTENTI TECNICI 

 Tenuto conto della necessità di assicurare il regolare funzionamento dell’IstituzioneScolastica; 

 Valutata la condizione di sospensione delle attività didattiche in presenza; 

 Considerato che le prestazioni di lavoro assegnate sono gestibili a distanza; 

 Verificato le richieste avanzate dai seguenti assistenti tecnici; 
 

ABATE   FABIO NT IL 25/01/84 A MASCALUCIA (CT) T.D. 36 ORE SETTIMANALI 

ASARO VINCENZO NT 23/08/67 A MAZARA DEL VALLO (TP) T.D. 36 ORE SETTIMANALI 

BARBARO STEFANO NT 11/01/61  PALERMO  T.I. 36 ORE SETTIMANALI 

BRANCATELLO DANIELA NT IL 25.06.62 PISA T.I. 36 ORE SETTIMANALI 

CHIRCO  ANNA NT IL 26/05/63 PALERMO  T.I. 36 ORE SETTIMANALI 

DE ROSA PAOLO NT IL 03/02/60 PALERMO T.D. 36 ORE SETTIMANALI 

DI NOVO COSIMO NT IL 03/06/73 TERMINI IMERESE (PA) T.D. 36 ORE SETTIMANALI 

DI SALVO GIUSEPPE NT IL 16/08/77  BAGHERIA (PA) T.D. 36 ORE SETTIMANALI 

GALLO PIETRO NT IL 08/01/73 FAVARA (TP) T.D. 36 ORE SETTIMANALI 

LANZARINI CHRISTIAN NT 22/03/75 BOLOGNA T.I. 36 ORE SETTIMANALI 

MARINO GUIDO NT 10/03/85 PALERMO T.D. 36 ORE SETTIMANALI 

MARTURANA ANGELO NT IL 22/11/55 FAVARA T.D. 36 ORE SETTIMANALI 

MASSARO GIUSEPPE NT IL 24/02/60 MISILMERI T.I. 36 ORE SETTIMANALI 

MAZZARA SALVATORE NT IL 18/12/64 CAMPOFRANCO (CL) T.D. 36 ORE SETTIMANALI 

 
 

Tenuto conto che i dipendenti hanno dichiarato di disporre, presso il proprio domicilio, della necessaria 

strumentazione tecnologica richiesta e di poter garantire la reperibilità nell’assegnato orario di servizio; 

http://www.nauticopa.edu.it/
mailto:pais03600r@pec.istruzione.it
mailto:pais03600r@istruzione.it


Corso Vittorio Emanuele, 27 - 90133 Palermo - Tel. 091 585089 – 091 321463 – 091 335039 – Fax 091 334452 
WEB: http://www.nauticopa.edu.it ¤ Posta Certificata: pais03600r@pec.istruzione.it ¤ e-mail: pais03600r@istruzione.it 

Codice Fiscale: 9 7 3 0 8 5 5 0 8 27 

Istituto Istruzione Secondaria Superiore 
«GIOENI - TRABIA» 

- Palermo - 
Sez.: Istituto Tecnico Trasporti e Logistica Sez.: Istituto Professionale IndustriaeArtigianato 

 

 

 

 

 

 

 

Vengono previste le seguenti modalità di prestazione di lavoro in modalità agile 
 

 

 
 DATA 

Lavoro Agile 

ABATE FABIO Dal 16.03.2020 al 03.04.2020 

ASARO VINCENZO Dal 11.03.2020 al 03.04.2020 

BARBARO STEFANO Dal 11.03.2020 al 03.04.2020 

BRANCATELLO DANIELA Dal 11.03.2020 al 03.04.2020 

CHIRCO ANNA Dal 12.03.2020 al 03.04.2020 

DE ROSA PAOLO Dal 11.03.2020 al 03.04.2020 

DI NOVO COSIMO Dal 11.03.2020 al 03.04.2020 

DI SALVO GIUSEPPE Dal 11.03.2020 al 03.04.2020 

GALLO PIETRO Dal 11.03.2020 al 03.04.2020 

LANZARINI CHRISTIAN Dal 11.03.2020 al 03.04.2020 

MARINO GUIDO Dal 11.03.2020 al 03.04.2020 

MARTURANA ANGELO Dal 11.03.2020 al 03.04.2020 

MASSARO GIUSEPPE Dal 11.03.2020 al 03.04.2020 

MAZZARA SALVATORE Dal 11.03.2020 al 03.04.2020 

 

 

 

 

 
 

DISPOSIZIONI DI CARATTERE GENERALE PER TUTTI I LAVORATORI 
Nei locali possono accedere soltanto gli operatori autorizzati. 
Tutti gli operatori debbono prendere visione del piano di esodo e delle misure di sicurezza dell’edifico ove 

prestano servizio 

Il servizio deve essere prestato nel turno e nelle mansioni stabilite. 

Per i ritardi e i permessi si applicano le disposizioni previste dalla normativa vigente. 

L’assenza per malattia deve essere comunicata tempestivamente e comunque non oltre l’inizio dell’orario di 

lavoro del giorno in cui essa si verifica. 

 
RELAZIONI SINDACALI DI ISTITUTO 
Per la presente determina datoriale è data informazione alla Rsu dell’istituto e alle Organizzazioni Sindacali 

territoriali come previsto dall’art.5 del CCNL 2016/19 del comparto Istruzione e Ricerca sezione Scuola. 

http://www.nauticopa.edu.it/
mailto:pais03600r@pec.istruzione.it
mailto:pais03600r@istruzione.it


Corso Vittorio Emanuele, 27 - 90133 Palermo - Tel. 091 585089 – 091 321463 – 091 335039 – Fax 091 334452 
WEB: http://www.nauticopa.edu.it ¤ Posta Certificata: pais03600r@pec.istruzione.it ¤ e-mail: pais03600r@istruzione.it 

Codice Fiscale: 9 7 3 0 8 5 5 0 8 27 

Istituto Istruzione Secondaria Superiore 
«GIOENI - TRABIA» 

- Palermo - 
Sez.: Istituto Tecnico Trasporti e Logistica Sez.: Istituto Professionale IndustriaeArtigianato 

 

 

 

 

 

MISURE IGIENICO-SANITARIE 
Si ricorda a tutto il personale, nel corso dell’orario di servizio, di attenersi scrupolosamente a TUTTE le misure 

igienico-sanitarie indicate nell’Allegato 1 al DPCM 8 marzo 2020. 

Tutti i lavoratori devono prendere visione del piano di esodo e delle misure di prevenzione adottare nell’edificio 

nel quale prestano servizio 

 

 
 

REVOCA 
L’ assegnazione del lavoro agile potrà essere revocata in qualsiasi momento senza preavviso per necessità di servizio. 

 

 

    Per accettazione 

    data 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ing. Andrea Tommaselli 
Documento prodotto e conservato in originale informatico 

e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del CAD 

http://www.nauticopa.edu.it/
mailto:pais03600r@pec.istruzione.it
mailto:pais03600r@istruzione.it

		2020-03-13T12:18:21+0100
	tommaselli andrea




